
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2025 №4-ПГ

О награждении Почетными грамота-
ми Главы муниципального округа Сухой 
Лог и Благодарственными письмами 
Главы муниципального округа Сухой 
Лог сотрудников муниципального уни-

тарного предприятия
муниципального округа Сухой Лог 

«Жилкомсервис-СЛ»
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатай-
ство директора муниципального уни-
тарного предприятия муниципального 
округа Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ» 
Воробьева А.С.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за добросовестный труд, 

высокий профессионализм и в связи с 
празднованием Дня работников быто-
вого обслуживания населения и жилищ-
но-коммунального хозяйства следующих 
сотрудников муниципального унитарно-
го предприятия муниципального округа 
Сухой Лог «Жилкомсервис-СЛ»:

1) Почетной грамотой Главы муници-
пального округа Сухой Лог:
Бурнатова Игоря Алевтиновича, глав-

ного инженера;
Кулезневу Наталью Павловну, старшего 

оператора 4 разряда котельной №7;
Тарабаеву Ирину Викторовну, старшего 

оператора 5 разряда котельной №6;
2) Благодарственным письмом Главы 

муниципального округа Сухой Лог:
Веренич Марину Евгеньевну, уборщика 

служебных и бытовых помещений 2 раз-
ряда котельной №11;
Лескину Анну Георгиевну, экономиста 

отдела реализации с исполнением обя-
занностей кассира;
Чудова Владимира Геннадьевича, сле-

саря по обслуживанию и ремонту тепло-
проводов и сооружений тепловых сетей 
4 разряда котельной №13.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации муници-
пального округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2025 №5-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы муниципального округа Сухой 
Лог и Благодарственными письмами 
Главы муниципального округа Сухой 
Лог сотрудников муниципального ав-
тономного учреждения «Комплексное 

благоустройство территории»
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог 
от 10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении 
Положения о Почетной грамоте Главы 
муниципального округа Сухой Лог, Поло-
жения о Благодарственном письме Главы 
муниципального округа Сухой Лог, Поло-
жения о Благодарности Главы муници-
пального округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайства директора муниципального 
автономного учреждения «Комплексное 
благоустройство территории» Сыромят-
никова А.В.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за добросовестный труд, 

высокий профессионализм и в связи с 
празднованием Дня работников быто-
вого обслуживания населения и жилищ-
но-коммунального хозяйства следующих 
сотрудников муниципального автоном-
ного учреждения «Комплексное благоу-
стройство территории»:

1) Почетной грамотой Главы муници-
пального округа Сухой Лог – Хорькова 
Андрея Дмитриевича, водителя автомо-
биля участка содержания улично-дорож-
ной сети;

2) Благодарственным письмом Главы 
муниципального округа Сухой Лог:
Дружинина Антона Игоревича, води-

теля автомобиля участка по обращению 
с отходами;
Быкова Алексея Сергеевича, рабочего 

по благоустройству населенных пунктов 
участка по обращению с отходами.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации муници-
пального округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2025 №6-ПГ

О награждении Почетными грамота-
ми Главы муниципального округа Сухой 
Лог и Благодарственными письмами 
Главы муниципального округа Сухой 
Лог сотрудников муниципального уни-
тарного предприятия «Горкомсети» 
муниципального округа Сухой Лог

В соответствии с постановлением Гла-
вы муниципального округа Сухой Лог 
от 10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении 
Положения о Почетной грамоте Главы 
муниципального округа Сухой Лог, Поло-
жения о Благодарственном письме Главы 
муниципального округа Сухой Лог, Поло-
жения о Благодарности Главы муници-
пального округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайство директора муниципального 
унитарного предприятия «Горкомсети» 
муниципального округа Сухой Лог Ряб-
кова А.С.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за добросовестный труд, 

высокий профессионализм и в связи с 
празднованием Дня работников быто-
вого обслуживания населения и жилищ-
но-коммунального хозяйства следующих 
сотрудников муниципального унитарно-
го предприятия «Горкомсети» муници-
пального округа Сухой Лог:

1) Почетной грамотой Главы муници-
пального округа Сухой Лог:
Бердышева Максима Александровича, 

главного инженера;
Тимухина Александра Валерьевича, 

водителя автомобиля с каналопромы-
вочным оборудованием - 514 автотран-
спортного цеха;

2) Благодарственным письмом Главы 
муниципального округа Сухой Лог:
Наумова Юрия Анатольевича, слеса-

ря-электрика по ремонту электрообору-
дования энергослужбы;
Бабикову Татьяну Владимировну, лабо-

ранта химико-бактериологического ана-
лиза службы лабораторного контроля.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации муници-
пального округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2025 №7-ПГ

О награждении
Благодарственным письмом
Главы муниципального округа
Сухой Лог Филипповой А.Е.

В соответствии с постановлением Гла-
вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатай-
ство индивидуального предпринимателя 
Шуруповой Е.В.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным пись-

мом Главы муниципального округа Су-
хой Лог за добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с празднова-
нием Дня работников бытового обслу-
живания населения и жилищно-комму-
нального хозяйства – Филиппову Анну 
Евгеньевну, техника жилищно-эксплу-
атационного участка №5 индивидуаль-
ного предпринимателя Шуруповой Е.В.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации муници-
пального округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2025 №8-ПГ

О награждении Благодарственным 
письмом Главы муниципального округа 

Сухой Лог Носова С.Н.
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Главы муни-

ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатай-
ство индивидуального предпринимателя 
Рявкиной Т.В.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным пись-

мом Главы муниципального округа Су-
хой Лог за добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с празднова-
нием Дня работников бытового обслу-
живания населения и жилищно-ком-
мунального хозяйства – Носова Сергея 
Николаевича, кровельщика индивиду-
ального предпринимателя Рявкиной Т.В.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации муници-
пального округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.03.2025 №9-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы муниципального округа Сухой 
Лог и Благодарственным письмом Гла-
вы муниципального округа Сухой Лог 
сотрудников общества с ограниченной 
ответственностью Управляющая 

компания «Кристалл»
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатай-
ство директора общества с ограничен-
ной ответственностью Управляющая 
компания «Кристалл» Изгагина О.М.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за добросовестный труд, 

высокий профессионализм и в связи с 
празднованием Дня работников быто-
вого обслуживания населения и жилищ-
но-коммунального хозяйства следующих 
сотрудников общества с ограниченной 
ответственностью Управляющая компа-
ния «Кристалл»:

1) Почетной грамотой Главы муници-
пального округа Сухой Лог – Манерова 
Альберта Азиголловича, слесаря-сантех-
ника участка по обслуживанию инже-
нерных сетей;

2) Благодарственным письмом Главы 
муниципального округа Сухой Лог – Уда-
лова Сергея Евгеньевича, слесаря-сан-
техника участка по обслуживанию ин-
женерных сетей.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации муници-
пального округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Общественно-информационная газета
муниципального округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№20 (13 373)
18 марта
2025 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и муниципального округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№20 (13 373)
18 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2025 №11-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы муниципального округа Сухой 

Лог Нохриной Н.А.
В соответствии с постановлением Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог от 
10.02.2025 №1-ПГ «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы муни-
ципального округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарности Главы муниципального 
округа Сухой Лог», рассмотрев ходатай-
ство начальника Управления образова-
ния Администрации муниципального 
округа Сухой Лог Рыжковой О.С.,
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наградить Почетной грамотой Гла-

вы муниципального округа Сухой Лог 
за многолетний добросовестный труд 
– Нохрину Наталью Александровну, 
директора муниципального казенного 
учреждения «Управление образования 
муниципального округа Сухой Лог».

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации муници-
пального округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2025 №405-ПА

О внесении изменений в муниципаль-
ную программу муниципального округа 
Сухой Лог «Обеспечение доступным 
жильем малоимущих граждан, моло-
дых семей, а также граждан, прожи-
вающих на сельских территориях, на 
территории муниципального округа 

Сухой Лог»
В соответствии с решением Думы го-

родского округа от 19.12.2025 №300-РД 
«Об утверждении бюджета муници-
пального округа Сухой Лог на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов», 
руководствуясь подпунктом 9 пункта 24 
постановления Главы городского окру-
га Сухой Лог от 15.08.2016 №1444-ПГ «Об 
утверждении Порядка формирования и 
реализации муниципальных программ 
муниципального округа Сухой Лог», Ад-
министрация муниципального округа 
Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу 

«Обеспечение доступным жильем мало-
имущих граждан, молодых семей, а так-
же граждан, проживающих на сельских 
территориях, на территории муници-
пального округа Сухой Лог», утвержден-
ную постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 18.11.2020 №1254-ПГ 
«Об утверждении муниципальной про-
граммы муниципального округа Сухой 
Лог «Обеспечение доступным жильем 
малоимущих граждан, молодых семей, 
а также граждан, проживающих на 
сельских территориях, на территории 
муниципального округа Сухой Лог» с из-
менениями, внесенными постановле-
нием Главы городского округа Сухой 
Лог от 06.05.2021 №579-ПГ, от 25.04.2022 
№564-ПГ, от 15.08.2022 №1173-ПГ, поста-
новлениями Администрации городско-
го округа Сухой Лог от 01.03.2023 №295-
ПА, от 20.03.2023 №412-ПА, от 01.06.2023 
№805-ПА, от 25.12.2023 №1842-ПА, от 
01.02.2024 №121-ПА, от 16.05.2024 №713-
ПА, от 12.07.2024 №1023-ПА, от 01.08.2024 
№1117-ПА, от 01.11.2024 №1677-ПА, следу-

ющие изменения:
1) паспорт муниципальной програм-

мы «Обеспечение доступным жильем 
малоимущих граждан, молодых семей, а 
также граждан, проживающих на сель-
ских территориях, на территории муни-
ципального округа Сухой Лог» изложить 
в новой редакции (приложение №1*);

2) паспорт подпрограммы 1 Обеспече-
ние малоимущих граждан жилыми по-
мещениями по договорам социального 
найма муниципального жилищного фон-
да на территории муниципального окру-
га Сухой Лог» изложить в новой редакции 
(приложение №2*);

3) паспорт подпрограммы 3 «Ком-
плексное развитие сельских территорий 
муниципального округа Сухой Лог» из-
ложить в новой редакции (приложение 
№3*);

4) паспорт подпрограммы №4 «Пре-
доставление региональных социальных 
выплат молодым семьям на улучшение 
жилищных условий» изложить в новой 
редакции (Приложение №4*);

5) приложение №2 к муниципальной 
программе «План мероприятий по вы-
полнению муниципальной программы 
«Обеспечение доступным жильем ма-
лоимущих граждан, молодых семей, а 
также граждан, проживающих на сель-
ских территориях, на территории муни-
ципального округа Сухой Лог» изложить 
в новой редакции (приложение №5*).

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и 
разместить на официальном сайте му-
ниципального округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

*С приложениями к постановлению 
можно ознакомиться на официальном 
сайте Администрации муниципального 
округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025 №421-ПА

О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельно-
го участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, муниципальный округ 
Сухой Лог, село Новопышминское, улица 
Ленина, примыкает к северной границе 
земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:2001003:145
Рассмотрев заявление физического 

лица, заинтересованного в предостав-
лении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного 
участка от 03 марта 2025 года, в целях 
соблюдения права человека на благо-
приятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответ-
ствии со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30 марта 2023 
года №63-РД «Об утверждении Положе-
ния о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация муни-
ципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о 

предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования - «Ве-
дение огородничества» для планируе-
мого к образованию земельного участка 

со следующим местоположением: Рос-
сийская Федерация, Свердловская об-
ласть, муниципальный округ Сухой Лог, 
село Новопышминское, улица Ленина, 
примыкает к северной границе земель-
ного участка с кадастровым номером 
66:63:2001003:145, расположенного в тер-
риториальной зоне Ж3 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в 
сельских населенных пунктах, в форме 
обсуждения в 18:00 часов 25 марта 2025 
года в Администрации муниципального 
округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
307).

2. Сформировать комиссию по проведе-
нию публичных слушаний в следующем 
составе:
Кузнецова Т.Е. – начальник отдела 

архитектуры и градостроительства Ад-
министрации муниципального округа 
(председатель публичных слушаний);
Леонтьева П.А. – главный специалист 

отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации муниципального 
округа (секретарь публичных слушаний);
Панова А.А. – заместитель начальника 

юридического отдела Администрации 
муниципального округа Сухой Лог;
Гончаров Д.А. – председатель комите-

та по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог;
Соломеин Ю.А. – начальник Новопыш-

минского территориального отдела Ад-
министрации муниципального округа 
Сухой Лог.

3. Проект решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования разместить на офи-
циальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/) в порядке, 
установленном статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации.

4. С экспозицией проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слуша-
ниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 
25 марта 2025 года, еженедельно по втор-
никам и четвергам с 14:00 до 16:00.

5. Предложения и замечания по про-
екту, указанному в пункте 2 настояще-
го постановления, заявки на участие в 
публичных слушаниях направлять для 
регистрации в отдел архитектуры и гра-
достроительства Администрации му-
ниципального округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 307, тел. 8(34373)4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес элек-
тронной почты arh-goslog@yandex.ru, а 
также с использованием федеральной 
государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)» до 24 
марта 2025 года.

6. Организацию и проведение публич-
ных слушаний, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, возложить на 
комиссию.

7. Опубликовать настоящее поста-
новление, а также оповещение о начале 
публичных слушаний в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог 
в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Уважаемые жители
муниципального округа Сухой Лог!

Администрация  муниципального 

округа Сухой Лог (далее также - органи-
затор публичных слушаний) сообщает о 
начале публичных слушаний по проекту 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельно-
го участка на территории муниципаль-
ного округа Сухой Лог (далее - проект).

1. Проект подготовлен в отношении 
территории (территорий): Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, село Ново-
пышминское, улица Ленина, примыкает 
к северной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:2001003:145.
Срок проведения публичных слуша-

ний - с 11 марта 2025 года по 11 апреля 
2025 года.

 2. Проект будет размещен на офици-
альном сайте муниципального округа 
Сухой Лог (http://goslog.ru в разделе «До-
кументы/ Градостроительство/ Проекты 
документов территориального планиро-
вания») 11 марта 2025 года.

3. В период с 11 марта 2025 года по 25 
марта 2025 года по адресу: г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307 будет прово-
диться экспозиция проекта.
Посетить экспозицию проекта возмож-

но 13, 18 и 20 марта 2025 года с 14:00 до 
16:00.
При посещении экспозиции будет ор-

ганизовано консультирование граждан 
по проекту и информационным матери-
алам к нему.

4. С 11 марта 2025 года участники пу-
бличных слушаний имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся 
проекта:

1) не позднее чем до 24 марта 2025 года 
- в письменной форме или в форме элек-
тронного документа в адрес Админи-
страции муниципального округа Сухой 
Лог (почтовый адрес (г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, №7А; адрес электронной почты: 
arh-goslog@yandex.ru);

2) посредством записи в журнале учета 
посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях - в дни проведения экспози-
ции проекта;

3) в письменной или устной форме - в 
ходе проведения собрания (собраний) 
участников публичных слушаний в со-
ответствии с регламентом проведения 
собрания;

4) посредством использования феде-
ральной государственной информаци-
онной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг».

 Участники публичных слушаний, вно-
сящие предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фами-
лию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (ре-
гистрации) - для физических лиц; наи-
менование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахож-
дения и адрес - для юридических лиц) с 
приложением документов, подтвержда-
ющих такие сведения.
Участники публичных слушаний, яв-

ляющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капи-
тального строительства и (или) помеще-
ний, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливаю-
щие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№20 (13 373)
18 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Внесенные предложения и замечания 
не рассматриваются в случае выявле-
ния факта представления участником 
публичных слушаний недостоверных 
сведений.

5. Проведение собрания участников 
публичных слушаний по проекту со-
стоится 25 марта 2025 года в 18 часов 00 
минут по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307.
Для участия в собрании участников 

публичных слушаниях по проекту граж-
дане (представители юридических лиц) 
представляют сведения, указанные в 
пункте 4 настоящего оповещения, и под-
тверждающие их документы.
Протокол публичных слушаний будет 

оформлен организатором публичных 
слушаний до 27 марта 2025 года.

6. На основании протокола публичных 
слушаний организатором публичных 
слушаний будет подготовлено заключе-
ние о результатах публичных слушаний. 
Заключение о результатах публичных 
слушаний будет опубликовано в газете 
«Знамя Победы» и размещено на офи-
циальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог (http://goslog.ru в разделе До-
кументы/ Нормативно-правовые акты/
Постановления Администрации город-
ского округа).

7. По всем вопросам, связанным с про-
ведением публичных слушаний по про-
екту граждане и представители юриди-
ческих лиц вправе обратиться к главному 
специалисту отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации муни-
ципального округа Леонтьевой Полине 
Алексеевне по телефону 8(34373)4-36-60 
(доб. 275) или по адресу электронной по-
чты arh-goslog@yandex.ru в рабочие дни 
с 8:30 ч. до 16:30 ч.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025 №422-ПА

О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельно-
го участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, муниципальный округ 
Сухой Лог, село Филатовское, улица 
Механизаторов, примыкает к южной 
границе земельного участка с када-
стровым номером 66:63:2401002:161
Рассмотрев заявление физического 

лица, заинтересованного в предостав-
лении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного 
участка от 03 марта 2025 года, в целях 
соблюдения права человека на благо-
приятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответ-
ствии со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа от 30 марта 2023 
года №63-РД «Об утверждении Положе-
ния о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация муни-
ципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о 

предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования - 
«Размещение гаражей для собственных 
нужд» для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-
стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный 
округ Сухой Лог, село Филатовское, улица 
Механизаторов, примыкает к южной гра-
нице земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:2401002:161, расположен-

ного в территориальной зоне Ж3 – зона 
застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, 
в форме обсуждения в 17:50 часов 25 мар-
та 2025 года в Администрации муници-
пального округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307).

2. Сформировать комиссию по проведе-
нию публичных слушаний в следующем 
составе:
Кузнецова Т.Е. – начальник отдела 

архитектуры и градостроительства Ад-
министрации муниципального округа 
(председатель публичных слушаний);
Леонтьева П.А. – главный специалист 

отдела архитектуры и градостроитель-
ства Администрации муниципального 
округа (секретарь публичных слушаний);
Панова А.А. – заместитель начальника 

юридического отдела Администрации 
муниципального округа Сухой Лог;
Гончаров Д.А. – председатель комите-

та по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог;
Соломеин Ю.А. – начальник Новопыш-

минского территориального отдела Ад-
министрации муниципального округа 
Сухой Лог.

3. Проект решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования разместить на офи-
циальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/) в порядке, 
установленном статьей 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации.

4. С экспозицией проекта, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слуша-
ниях, возможно ознакомиться по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 
25 марта 2025 года, еженедельно по втор-
никам и четвергам с 14:00 до 16:00.

5. Предложения и замечания по про-
екту, указанному в пункте 2 настояще-
го постановления, заявки на участие 
в публичных слушаниях направлять 
для регистрации в отдел архитектуры 
и градостроительства Администрации 
муниципального округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. 8(34373)4-
36-60 (доб. 275), в том числе на адрес 
электронной почты arh-goslog@yandex.
ru, а также с использованием федераль-
ной государственной информационной 
системы «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций)» 
до 24 марта 2025 года.

6. Организацию и проведение публич-
ных слушаний, указанных в пункте 1 на-
стоящего постановления, возложить на 
комиссию.

7. Опубликовать настоящее поста-
новление, а также оповещение о начале 
публичных слушаний в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог 
в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации муниципально-
го округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Уважаемые жители
муниципального округа Сухой Лог!

Администрация  муниципального 
округа Сухой Лог (далее также - органи-
затор публичных слушаний) сообщает о 
начале публичных слушаний по проекту 
предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земельно-
го участка на территории муниципаль-

ного округа Сухой Лог (далее - проект).
1. Проект подготовлен в отношении 

территории (территорий): Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, село Фила-
товское, улица Механизаторов, примыка-
ет к южной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:2401002:161.
Срок проведения публичных слуша-

ний - с 11 марта 2025 года по 11 апреля 
2025 года.

2. Проект будет размещен на офици-
альном сайте муниципального округа 
Сухой Лог (http://goslog.ru в разделе «До-
кументы/ Градостроительство/ Проекты 
документов территориального планиро-
вания») 28 января 2025 года.

3. В период с 11 марта 2025 года по 25 
марта 2025 года по адресу: г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 307 будет проводиться 
экспозиция проекта.
Посетить экспозицию проекта возмож-

но 13, 18 и 20 марта 2025 года с 14:00 до 
16:00.
При посещении экспозиции будет ор-

ганизовано консультирование граждан 
по проекту и информационным матери-
алам к нему.

4. С 11 марта 2025 года участники пу-
бличных слушаний имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся 
проекта:

1) не позднее чем до 24 марта 2025 года 
- в письменной форме или в форме элек-
тронного документа в адрес Админи-
страции муниципального округа Сухой 
Лог (почтовый адрес (г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, №7А; адрес электронной почты: 
arh-goslog@yandex.ru);

2) посредством записи в журнале учета 
посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях - в дни проведения экспози-
ции проекта;

3) в письменной или устной форме - в 
ходе проведения собрания (собраний) 
участников публичных слушаний в со-
ответствии с регламентом проведения 
собрания;

4) посредством использования феде-
ральной государственной информаци-
онной системы «Единый портал государ-
ственных и муниципальных услуг».
Участники публичных слушаний, вно-

сящие предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фами-
лию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (ре-
гистрации) - для физических лиц; наи-
менование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахож-
дения и адрес - для юридических лиц) с 
приложением документов, подтвержда-
ющих такие сведения.
Участники публичных слушаний, яв-

ляющиеся правообладателями соответ-
ствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капи-
тального строительства и (или) помеще-
ний, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливаю-
щие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты ка-
питального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.
Внесенные предложения и замечания 

не рассматриваются в случае выявле-
ния факта представления участником 
публичных слушаний недостоверных 
сведений.

5. Проведение собрания участников 
публичных слушаний по проекту со-

стоится 25 марта 2025 года в 17 часов 50 
минут по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 
№7А, каб. 307.
Для участия в собрании участников 

публичных слушаниях по проекту граж-
дане (представители юридических лиц) 
представляют сведения, указанные в 
пункте 4 настоящего оповещения, и под-
тверждающие их документы.
Протокол публичных слушаний будет 

оформлен организатором публичных 
слушаний до 27 марта 2025 года.

6. На основании протокола публичных 
слушаний организатором публичных 
слушаний будет подготовлено заключе-
ние о результатах публичных слушаний. 
Заключение о результатах публичных 
слушаний будет опубликовано в газете 
«Знамя Победы» и размещено на офи-
циальном сайте муниципального округа 
Сухой Лог (http://goslog.ru в разделе До-
кументы/ Нормативно-правовые акты/
Постановления Администрации город-
ского округа).

7. По всем вопросам, связанным с про-
ведением публичных слушаний по про-
екту граждане и представители юриди-
ческих лиц вправе обратиться к главному 
специалисту отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации муни-
ципального округа Леонтьевой Полине 
Алексеевне по телефону 8(34373)4-36-60 
(доб. 275) или по адресу электронной по-
чты arh-goslog@yandex.ru в рабочие дни 
с 8:30 ч. до 16:30 ч.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025 №423-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог от 14.02.2025 №246-ПА 

«О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 
планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, 

Свердловская область, муниципальный 
округ Сухой Лог, село Курьи, переулок 
Карла Маркса, в 16 метрах на запад от 
земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:1801005:58»
В связи с возникновением техниче-

ской ошибки, руководствуясь статьями 
6, 31 Устава муниципального округа Су-
хой Лог, статьёй 101 Областного закона 
от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», Админи-
страция муниципального округа Сухой 
Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в наименование 

и пункт 1 постановления Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог 
от 14.02.2025 №246-ПА «О проведении 
публичных слушаний о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования для планируемого к 
образованию земельного участка со сле-
дующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, село Курьи, 
переулок Карла Маркса, в 16 метрах на 
запад от земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:1801005:58» («Знамя 
Победы» от 28.01.2025 №12 (13 365)), за-
менив слова «переулок Карла Маркса» 
словами «улица Красноармейская».

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и 
разместить на официальном сайте муни-
ципального округа Сухой Лог в сети «Ин-
тернет» и на информационных стендах 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-



теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025 №431-ПА

О порядке предоставления меры соци-
альной поддержки участникам специ-
альной военной операции и членам их 
семей в виде обеспечения сохранности 
транспортных средств участников 

специальной военной операции
В соответствии Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 7,31 Устава муни-
ципального округа Сухой Лог, во испол-
нение Послания Президента Российской 
Федерации Федеральному Собранию 
Российской Федерации от 21.02.2023 и в 
целях оказания поддержки членам се-
мей участников специальной военной 
операции и членам семей участников 
специальной военной операции, погиб-
ших в ходе ее проведения, Администра-
ция муниципального округа Сухой Лог 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления 

меры социальной поддержки участни-
кам специальной военной операции и 
членам их семей в виде обеспечение со-
хранности транспортных средств участ-
ников специальной военной операции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и 
разместить на официальном сайте му-
ниципального округа Сухой Лог в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 12.03.2025 №431-ПА

Порядок
предоставления меры социальной 

поддержки участникам специальной 
военной операции и членам их семей

в виде обеспечения сохранности 
транспортных средств участников 
специальной военной операции

1. Для реализации меры социальной 
поддержки участников специальной 
военной операции и членов их семей в 
виде обеспечения сохранности транс-
портных средств участников специаль-
ной военной операции (далее - мера со-
циальной поддержки):

1) участник специальной военной опе-
рации (далее – заявитель) направляет 
любым доступным способом в Админи-
страцию муниципального округа Сухой 
Лог следующие документы:
заявление об обеспечении сохранно-

сти транспортных средств и согласие на 
обработку персональных данных;
документ, подтверждающий в соответ-

ствии с законодательством Российской 
Федерации его участие в специальной 
военной операции;
документ о праве собственности на 

транспортные средства;
документ, удостоверяющий личность;
согласие на обработку персональных 

данных заявителя;
2) член семьи участника специальной 

военной операции (далее – заявитель) 
направляет любым доступным спосо-
бом в Администрацию муниципального 
округа Сухой Лог следующие документы:
заявление об обеспечении сохранно-

сти транспортных средств участника 
специальной военной операции либо 
заявление об обеспечении сохранно-
сти транспортных средств члена семьи 
участника специальной военной опера-
ции;
документ, подтверждающий в соответ-

ствии с законодательством Российской 
Федерации участие в специальной воен-
ной операции члена семьи;
документ  о  праве  собственности 

на транспортные средства участника 
специальной военной операции либо 
члена семьи участника специальной во-
енной операции;
документ, подтверждающий статус 

члена семьи участника специальной во-
енной операции;
документ, удостоверяющий личность;
согласие на обработку персональных 

данных заявителя.
2. Администрация муниципального 

округа Сухой Лог вправе запросить под-
тверждение сведений о статусе участ-
ника специальной военной операции, 
а также сведений, подтверждающих 
право собственности участника специ-
альной военной операции либо члена 
семьи участника специальной военной 
операции на транспортные средства, в 
соответствующих организациях, в случа-
ях, когда участник специальной военной 
операции либо член семьи участника 
специальной военной операции по не-
зависящим от них причинам не смог с 
заявлением об обеспечении сохранности 
транспортных средств направить доку-
менты, указанные в пункте 1 настоящего 
порядка.

3. Под участником специальной во-
енной операции в настоящем порядке 
понимается гражданин Российской Фе-
дерации, постоянно проживающий на 
территории Свердловской области:

1) гражданин, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответ-
ствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объ-
явлении частичной мобилизации в Рос-
сийской Федерации»;

2) гражданин, заключивший контракт 
о добровольном содействии в выпол-
нении задач, возложенных на Воору-
женные Силы Российской Федерации, 
зачисленный в списки личного состава 
воинских частей, составленные Военным 
комиссариатом Свердловской области;

3) гражданин, заключивший контракт 
о прохождении военной службы на срок 
до одного года с войсками национальной 
гвардии Российской Федерации и на-
правленный для прохождения военной 
службы в зону действия специальной 
военной операции через Управление 
Федеральной службы войск националь-
ной гвардии Российской Федерации по 
Свердловской области;

4) гражданин, заключивший контракт 
о прохождении военной службы с Воо-
руженными Силами Российской Феде-
рации и направленный для прохождения 
военной службы в зону действия специ-
альной военной операции;

5) сотрудник органов внутренних дел, 
органов Федеральной службы безо-
пасности, федерального органа испол-
нительной власти в области предот-
вращения чрезвычайных ситуаций и 
ликвидации последствий стихийных 
бедствий, войск национальной гвардии 
Российской Федерации, Следственного 
комитета Российской Федерации, орга-
нов прокуратуры Российской Федерации, 
органов уголовно-исполнительной си-
стемы, органов принудительного испол-

нения Российской Федерации, находя-
щихся в служебной командировке в зоне 
действия специальной военной опера-
ции на территориях Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народ-
ной Республики, Запорожской области 
и Херсонской области и приграничных 
территориях субъектов Российской Фе-
дерации, прилегающих к районам про-
ведения специальной военной операции 
(далее - военнослужащий).

4. Дополнительная мера социальной 
поддержки предоставляется военнос-
лужащим и членам их семей на период 
участия в специальной военной опера-
ции лиц, указанных в пункте 1 настоя-
щего порядка.

5. К членам семьи военнослужащего 
(применительно к настоящему порядку) 
относятся: супруга (супруг) военнослужа-
щего; дети военнослужащего старше 18 
лет, ставшие инвалидами до достижения 
ими возраста 18 лет; родители (усынови-
телем) военнослужащего.
Заявитель должен проживать на терри-

тории муниципального округа Сухой Лог.
Мера социальной поддержки предо-

ставляется заявителю бесплатно. Расхо-
ды на обеспечение сохранности транс-
портных средств осуществляются за счет 
внебюджетных средств.

6. Заявление военнослужащего, члена 
семьи военнослужащего с приложенны-
ми документами рассматривается комис-
сией по оказанию помощи ветеранам бо-
евых действий, участникам специальной 
военной операции и их семьям в виде 
обеспечения сохранности транспорт-
ных средств участников специальной 
военной операции (далее – Комиссия), 
утвержденной постановлением Адми-
нистрации муниципального округа Су-
хой Лог от 19.12.2024 №1988-ПА в течение 
трех рабочих дней со дня поступления.
Днем принятия заявления считается 

дата регистрации заявления секретарем 
Комиссии.
Несоответствие  предоставленных 

документов требованиям пункта 1 на-
стоящего порядка является основани-
ем для отказа в принятии заявления об 
обеспечении сохранности транспорт-
ных средств, за исключением случаев, 
предусмотренных пунктом 2 настоящего 
Порядка.
На основании принятого решения Ко-

миссией оформляется уведомление о 
предоставлении меры социальной под-
держки военнослужащему или члену его 
семьи (далее – уведомление) согласно 

приложению №1 к Порядку.
Подготовку уведомления осуществляет 

секретарь Комиссии.
Уведомление направляется заявителю 

в день его подписания.
7. Транспортировку транспортного 

средства до места его хранения обеспе-
чивает заявитель.
Хранение транспортного средства 

осуществляется на основании договора 
хранения транспортного средства с хра-
нителем, сторонами которого является 
Администрация муниципального округа 
Сухой Лог и хранитель, согласно прило-
жению №2 к порядку.
Транспортные средства передаются 

хранителю по акту осмотра и передачи 
транспортного средства, по которому 
передающая сторона - Администрация 
муниципального округа Сухой Лог (По-
клажедатель), принимающая - храни-
тель. Передача транспортного средства 
осуществляется в присутствии собствен-
ника транспортного средства - участни-
ка специальной военной операции или 
члена его семьи.

8. Хранение транспортного средства 
осуществляется с момента подписания 
акта осмотра и передачи транспорт-
ного средства до момента обращения 
собственника  транспортного  сред-
ства – участника специальной военной 
операции либо члена семьи участника 
специальной военной операции в Ад-
министрацию муниципального округа 
Сухой Лог с заявлением о возврате транс-
портного средства.
Возврат  транспортного  средства 

оформляется актом осмотра и передачи 
транспортного средства, по которому пе-
редающая сторона - хранитель, прини-
мающая - Администрация муниципаль-
ного округа Сухой Лог. Администрация 
муниципального округа Сухой Лог пере-
дает транспортное средство собственни-
ку также по акту приема-передачи.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025 №432-ПА

Об индексации заработной платы 
работников муниципальных бюджет-
ных, автономных и казенных учрежде-
ний муниципального округа Сухой Лог

в 2025 году
В целях обеспечения социальных га-

рантий работникам муниципальных 

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№20 (13 373)
18 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Приложение №1
к Порядку предоставления меры соци-
альной поддержки участникам специ-
альной военной операции и членам
их семей в виде обеспечения сохранно-
сти транспортных средств участников 
специальной военной операции

УВЕДОМЛЕНИЕ № от
(число, месяц, год)

о предоставлении меры социальной поддержки участникам
специальной военной операции и членам их семей

в виде обеспечения сохранности транспортных средств участников
специальной военной операции

Комиссия по оказанию помощи ветеранам боевых действий, участникам воен-
ной операции и их семьям, по результатам рассмотрения заявления ______________
_________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество заявителя)
и документов, необходимых для предоставления меры социальной поддержки в 
виде обеспечения сохранности транспортных средств участников специальной 
военной операции, руководствуясь Порядком предоставления меры социальной 
поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей в виде 
обеспечения сохранности транспортных средств участников специальной воен-
ной операции, утвержденным постановлением Администрации муниципального 
округа Сухой Лог от ___________ №______ приняла решение о предоставлении зая-
вителю указанной меры поддержки.

Заместитель
председателя Комиссии

( )



учреждений, руководствуясь ст. 134 Тру-
дового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области 
от 27.02.2025 №123-ПП «Об индексации 
заработной платы работников государ-
ственных бюджетных, автономных и 
казенных учреждений Свердловской 
области в 2025 году», решением Думы 
городского округа от 19.12.2024 №300-
РД «Об утверждении бюджета муници-
пального округа Сухой Лог на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов» 
Администрация муниципального округа 
Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести с 1 октября 2025 года ин-

дексацию заработной платы работников 
муниципальных бюджетных, автоном-
ных и казенных учреждений муници-
пального округа Сухой Лог (далее - работ-
ники муниципальных учреждений), на 
которых не распространяется действие 
Указов Президента Российской Федера-
ции от 7 мая 2012 года №597 «О меропри-
ятиях по реализации государственной 
социальной политики», от 1 июня 2012 
года №761 «О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 
годы» (далее - указы Президента Рос-
сийской Федерации), путем увеличения 
окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы работников муници-
пальных учреждений на 4,5%.

2. В целях выполнения в 2025 году це-
левых показателей повышения оплаты 
труда, установленных Указами Пре-
зидента Российской Федерации, обе-

спечить соотношение между уровнем 
средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений, на кото-
рых распространяется действие Указов 
Президента Российской Федерации, и 
уровнем среднемесячного дохода от 
трудовой деятельности в Свердловской 
области.

3. Финансирование расходов, свя-
занных с реализацией настоящего по-
становления, осуществлять в пределах 
утвержденных фондов оплаты труда му-
ниципальным учреждениям на 2025 год.

4. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте муници-
пального округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2025 №440-ПА

Об утверждении результатов пу-
бличных слушаний о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования для планируемых к 
образованию земельных участков со 

следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
муниципальный округ Сухой Лог, село 
Курьи, улица Красноармейская, в 16 ме-
трах на запад от земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1801005:58
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№20 (13 373)
18 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Приложение №2
к Порядку предоставления меры соци-
альной поддержки участникам специ-
альной военной операции и членам
их семей в виде обеспечения сохранно-
сти транспортных средств участников 
специальной военной операции

Договор №______
хранения транспортного средства 
от «______»_______________ 20_____ г.

Администрация муниципального округа Сухой Лог, именуемая в дальнейшем 
«Поклажедатель», в лице ________________________________________________________, 
действующего на основании ______________________________, с одной стороны и __
____________________________________________________________, именуемый в даль-
нейшем «Хранитель» в лице ___________________________________________________, 
действующего на основании ____________, далее совместно именуемые «Стороны», 
заключили настоящий договор о следующем.

1. Предмет договора
1.1. Хранитель обеспечивает хранение транспортного средства (далее – автомо-

биля) участника специальной военной операции (члена семьи участника военной 
специальной операции), предоставив Поклажедателю место на автостоянке по 
адресу: __________________________________________________________________________,

1.2. Хранитель охраняет автомобиль от утраты (хищения), повреждения или нару-
шения комплектности.

1.3. Сведения об автомобиле:

Идентификационный номер (VIN)

Марка, модель

Тип ТС

Год изготовления

Мощность двигателя, л.с.

Модель и № двигателя

Шасси (рама) №

Кузов №

Цвет кузова

Пробег (км) на момент заключения договора

Государственный регистрационный знак

Рабочий объем двигателя, куб. см

Тип двигателя

Экологический класс 

Разрешенная максимальная масса, кг

Масса без нагрузки, кг

Иные индивидуализирующие признаки (голограммы, 
рисунки и т.д.)

1.4. Автомобиль принадлежит __________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

на праве собственности, что подтверждается паспортом транспортного средства 
серии ______________________ №_____________________________, выданным (дата).
Поклажедатель передает на хранение автомобиль, указанный в пп. 1.3. п.1 дого-

вора в соответствии с п. 7 Порядка предоставления меры социальной поддержки 
участникам специальной военной операции и членам их семей в виде обеспече-
ния сохранности транспортных средств участников специальной военной опера-
ции (далее - Порядок).

1.5. Срок хранения автомобиля устанавливается согласно пункту 8 Порядка пре-
доставления меры социальной поддержки участникам специальной военной опе-
рации и членам их семей в виде обеспечение сохранности транспортных средств 
участников специальной военной операции.

2. Приемка автомобиля на хранение
2.1. При приемке автомобиля на хранение хранитель проводит его наружный ос-

мотр. При этом он составляет акт осмотра и приемки-передачи автомобиля, кото-
рый подписывает Поклажедатель. В акте указываются сведения о товарном виде и 
комплектности автомобиля, фиксируются повреждения и иные дефекты.

2.2. При постановке автомобиля на место, определенное пп. 1.1. п. 1 настоящего 
договора собственник автомобиля (член семьи собственника автомобиля) должен 
припарковать его на место, указанное представителем хранителя. При этом соб-
ственник автомобиля (член семьи собственника автомобиля) ставит автомобиль 
на стояночный тормоз, закрывает окна, убирает ключ зажигания и запирает двери 
машины и багажника.

2.3. На территории автостоянки обязательно соблюдение правил пожарной безо-
пасности, дорожного движения и правил пользования автостоянкой.

3. Действия хранителя при утрате (хищении),
повреждении или нарушении комплектности

3.1. В случае утраты (хищения), повреждения или нарушения комплектности ав-
томобиля хранитель обязан незамедлительно:
вызвать сотрудников полиции, ОГИБДД, пожарного надзора (в зависимости от 

того, что произошло);
уведомить Поклажедателя (позвонить его уполномоченному сотруднику по теле-

фону 8(34373)4-36-60, доб. 202).
3.2. Хранитель составляет обязательно акт об утрате (хищении), повреждении или 

нарушении комплектности автомобиля, произошедших в процессе его хранения 
на стоянке.

4. Ответственность сторон
4.1. Хранитель несет ответственность в виде возмещения убытков:
1) за угон (хищение) с автостоянки;
2) повреждение автомобиля на автостоянке, в том числе другим автовладельцем;
3) нарушение комплектности, то есть хищение с автомобиля предметов и обо-

рудования (колес, стекол, аккумулятора, зеркал, запасного колеса, инструмента и 
другого штатного и дополнительного оборудования машины).
Хранитель освобождается от ответственности, если утрата (хищение), поврежде-

ние или нарушение комплектности автомобиля произошли из-за его свойств, о 
которых хранитель не знал, непреодолимой силы либо умысла или грубой неосто-
рожности собственника автомобиля.

4.2. Хранитель не несет ответственности:
1) за вещи и документы, оставленные в салоне автомобиля;
2) повреждение лакокрасочного покрытия, коррозийный износ вследствие ат-

мосферных воздействий;
3) порчу автомобиля из-за несвоевременно слитой воды или неотключенной 

клеммы аккумулятора.
4.3. За утрату (хищение), повреждение или нарушение комплектности автомоби-

ля по окончании срока хранения хранитель отвечает лишь при наличии с его сто-
роны умысла или грубой неосторожности.

5. Разрешение споров
5.1. До предъявления иска по договору сторона, которая считает, что ее права на-

рушены, обязана направить другой стороне письменную претензию.
5.2. Сторона вправе передать спор на рассмотрение Арбитражного суда Сверд-

ловской области через 15 календарных дней после получения претензии другой 
стороной.

6. Заключительные положения
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 

полного исполнения ими обязательств.
6.2. В случае утраты (хищения) автомобиля договор прекращает действовать с 

даты утраты (хищения).
6.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую 

силу, по одному для каждой из сторон.
6.4. Заявления, уведомления, извещения, требования и иные юридически зна-

чимые сообщения, которые связаны с возникновением, изменением или прекра-
щением обязательств по договору, должны направляться по адресу, указанному 
в договоре в разделе 7 «Адреса и реквизиты сторон» заказным письмом с описью 
вложения и с уведомлением о вручении.

6.5. Если иное не предусмотрено законом, все юридически значимые сообщения 
по договору влекут для получающей их стороны гражданско-правовые послед-
ствия с момента доставки сообщения ей или ее представителю.

6.6. Сообщение считается доставленным и в случае, если оно поступило лицу, ко-
торому направлено, но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вруче-
но или адресат не ознакомился с ним.

7. Адреса и реквизиты сторон

Хранитель: Поклажедатель:



общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 17 Устава муниципаль-
ного округа Сухой Лог и Положением о 
публичных слушаниях в городском окру-
ге Сухой Лог, утвержденным решением 
Думы городского округа от 30.03.2023 
№63-РД, на основании статьи 5.1 и части 
2 статьи 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации Администрация 

муниципального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных 

слушаний о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использо-
вания для планируемых к образованию 
земельных участков со следующим ме-
стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципаль-
ный округ Сухой Лог, село Курьи, улица 

Красноармейская, в 16 метрах на запад 
от земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1801005:58 (заключение 
о результатах публичных слушаний при-
лагается).

2. Предоставить физическому лицу раз-
решение на условно разрешенный вид 
использования для планируемых к об-
разованию земельных участков со сле-
дующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, село Курьи, 
улица Красноармейская, в 16 метрах на 
запад от земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:1801005:58, условно 
разрешенный вид использования – «Ве-
дение огородничества».

3. Опубликовать настоящее поста-
новление с заключением о результатах 
публичных слушаний в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог 
в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог

от 13.03.2025 №440-ПА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ

о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид исполь-
зования для планируемых к образо-
ванию земельных участков со следу-
ющим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, 

муниципальный округ Сухой Лог, село 
Курьи, улица Красноармейская, в 16 

метрах на запад от земельного участка
с кадастровым номером 

66:63:1801005:58
05 марта 2025 года г. Сухой Лог

Администрацией муниципального 
округа Сухой Лог в период с 18 февраля 
2025 года по 04 марта 2025 года были 
проведены публичные слушания по 
проекту предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использо-
вания для планируемых к образованию 
земельных участков со следующим ме-
стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, муниципальный 
округ Сухой Лог, село Курьи, улица Крас-
ноармейская, в 16 метрах на запад от зе-
мельного участка с кадастровым номе-
ром 66:63:1801005:58 (далее - проект).
Проект, рассмотренный на публичных 

слушаниях был разработан в отношении 
территории (территорий): Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, село Курьи, 
улица Красноармейская, в 16 метрах на 
запад от земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:1801005:58.
Всего в публичных слушаниях принял 

участие 1 участник.
По результатам публичных слушаний 

составлен протокол от 04 марта 2025 года 
№5, на основании которого подготовле-
но настоящее заключение.
В указанный период предложений и 

замечаний не поступило.
Выводы по результатам публичных 

слушаний:
1) В ходе публичных слушаний реко-

мендовано при выполнении планировки 
территории и использовании в дальней-
шем земельных участков учесть располо-
женную вблизи водоотводную трубу и не 
допускать ее завала (засорения);

2) Предложено образовать два земель-

ных участка, площадью до 399 кв.м, во 
избежание в дальнейшем изменения 
вида разрешенного использования на 
«индивидуальное жилищное строитель-
ство».
В результате обсуждения, учитывая ре-

комендации и предложение, отсутствие 
замечаний, руководствуясь статьей 39 
Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, принято решение ре-
комендовать Главе муниципального 
округа предоставить физическому лицу 
разрешение на условно разрешенный 
вид использования для планируемых к 
образованию земельных участков со сле-
дующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, село Курьи, 
улица Красноармейская, в 16 метрах на 
запад от земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:1801005:58, условно 
разрешенный вид использования «Веде-
ние огородничества».

Председатель публичных слушаний:
Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

Извещение
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного
хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельно-
го кодекса Российской Федерации Ко-
митет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, муни-
ципальный округ Сухой Лог, село Ново-
пышминское, улица Пушкина, земель-
ный участок №19А, вид разрешенного 
использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок), категория земель – 
земли населенных пунктов, кадастровый 
квартал 66:63:2001001, общей площадью 
581,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- 
ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕ-
ЛЕННЫХ ПУНКТАХ.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. 308 (приёмные дни: понедельник, 
среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данного земельного участка, 
в срок с 18 марта 2025 года по 16 апреля 
2025 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Админи-
страция // комитет по управлению муни-
ципальной собственностью // земельные 
отношения // бланки заявлений). Заявле-
ния можно подать в письменном виде в 
Комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 
(перерыв с 13:00 до 14:00)), или на элек-
тронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью заявителя в соот-
ветствии со ст.6 Федерального закона от 
06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

6 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№20 (13 373)
18 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Приложение
к Договору хранения

транспортного средства
от «__»_________ ____ г. №_____

Акт №_____
осмотра и передачи транспортного средства

г. Сухой Лог «__»________ 20____ г.

________________________________________________________________________________
(наименование организации или Ф.И.О.),

именуем________ в дальнейшем «Хранитель», в лице ______________________________
_________________________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О.)
действующ_________ на основании _______________________________________________

(документ, подтверждающий полномочия)
с одной стороны и Администрация муниципального округа Сухой Лог, именуемая 
в дальнейшем «Поклажедатель», в лице __________________________________________
_________________________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О.)
действующего на основании _____________________________________________________

(документ, подтверждающий полномочия)
с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», составили 
настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями Договора хранения транспортного средства от «__» 
_______________ 20___ г. №________ (далее - Договор) Поклажедатель передает хра-
нителю для хранения на автостоянке, расположенной по адресу: __________________
______________________________________________________, транспортное средство:

Идентификационный номер (VIN)

Марка, модель

Тип ТС

Год изготовления

Мощность двигателя, л.с.

Модель и № двигателя

Шасси (рама) №

Кузов №

Цвет кузова

Пробег (км) на момент заключения договора

Государственный регистрационный знак

Рабочий объем двигателя, куб. см

Тип двигателя

Экологический класс 

Разрешенная максимальная масса, кг

Масса без нагрузки, кг

Иные индивидуализирующие признаки (голограммы, 
рисунки и т.д.)

2. Транспортное средство передается в комплектации _____________________ со 
следующими принадлежностями:
- сигнализация: _________________________________________________________________

(наименование, производитель, модель);
- автомагнитола: _________________________________________________________________

(наименование, производитель, модель);
- GPS-навигатор: _________________________________________________________________

(наименование, производитель, модель);
- __________________________________________________________________________ (иное).

3. Транспортное средство и принадлежности Хранителем осмотрены и прове-
рены, находятся в технически исправном состоянии, без видимых повреждений, 
недостатков. (в случае обнаружения при осмотре транспортного средства храни-
телем заполняются:

- внешние дефекты: ____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________;

- некомплектность - ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________)

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой Стороны.

Подписи Сторон

Поклажедатель: Хранитель:
___________/____________ (подпись/Ф.И.О.) ___________/____________ (подпись/Ф.И.О.)



Извещение
о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в собственность земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
улица Красноармейская, земельный уча-
сток №18, вид разрешенного использова-
ния – для индивидуального жилищного 
строительства, территориальная зона – 
Ж1 – зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в городских населен-
ных пунктах, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0101020:1301, площадью 1 485 кв.м.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении земельного участка, в срок с 
18 марта 2025 года по 16 апреля 2025 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора куп-
ли-продажи земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// Комитет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения 
// бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в Комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного докумен-
та, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об 
электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельного
участка для ведения личного

подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в собственность земельного участ-
ка, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Ново-
пышминское, улица Июльская, земель-
ный участок №10, вид разрешенного 
использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок), территориальная 
зона – Ж3 – зона застройки индивиду-
альными жилыми домами в сельских 
населенных пунктах, категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастро-
вый номер 66:63:2001001:1126, площадью 
1 395 кв.м.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-

лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального округа 
Сухой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении земельного участка, в срок с 
18 марта 2025 года по 16 апреля 2025 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора куп-
ли-продажи земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// Комитет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения 
// бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в Комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью за-
явителя в соответствии со ст. 6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об 
электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельного участка

для ведения садоводства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в собственность земельного участка, 
расположенного по адресу: обл. Сверд-
ловская, р-н Сухоложский, садоводческое 
товарищество «Садовод», участок №186-
1, вид разрешенного использования – для 
ведения садоводства, территориальная 
зона – СХ1 – зона сельскохозяйствен-
ного использования, категория земель 
– земли населенных пунктов, кадастро-
вый номер 66:63:1602021:182, площадью 
1 000 кв.м.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. 308 (приёмные дни: понедельник, 
среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении земельного участка, в срок с 
18 марта 2025 года по 16 апреля 2025 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора куп-
ли-продажи земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// Комитет по управлению муниципальной 
собственностью // земельные отношения 
// бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в Комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципального 
округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного докумен-
та, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ «Об 
электронной подписи».

7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№20 (13 373)
18 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Извещение
о предоставлении земельных участков

Комитет по управлению муниципальной собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог информирует население о возможности предостав-
ления следующих земельных участков:

Адрес (местоположение) Кадастровый номер Назначение
г. Сухой Лог, Сухоложский район, 
садоводческое товарищество "Са-
довод", участок №50-2

66:63:1602021:266 для ведения садоводства

г. Сухой Лог, садоводческое то-
варищество "Садовод" участок 
№15-1

66:63:1602021:43 для ведения садоводства

Сухоложский район, Свердлов-
ская область, р-н Сухоложский, 
садоводческое товарищество 
"Садовод", участок №69-2

66:63:1602021:283 для садоводства

Свердловская обл., Сухоложский 
р-н, садоводческое товарищество 
"Садовод", участок №39-2

66:63:1602021:256 для ведения садоводства

г. Сухой Лог, садоводческое това-
рищество "Садовод" участок 35-2

66:63:1602021:252 для ведения садоводства

Свердловская область, Сухолож-
ский район, г. Сухой Лог, садовод-
ческое товарищество "Садовод", 
участок №63-2

66:63:1602021:277 для ведения садоводства

Свердловская обл., Сухоложский 
р-н, садоводческое товарищество 
"Садовод", участок №66-1

66:63:1602021:93 Ведение садоводства

г. Сухой Лог, садоводческое това-
рищество Садовод участок №3-2. 
Земельный участок расположен 
в юго-западной части квартала, 
ограниченного ориентирами: гра-
ница кадастрового квартала про-
ходит по установленной границе 
коллективного сада Садовод 1-2. 

66:63:1602021:227 для ведения садоводства

г. Сухой Лог, садоводческое 
товарищество Садовод участок, 
№149-2

66:63:1602021:341 для ведения садоводства

Сухой Лог, садоводческое товари-
щество "Садовод", участок №38-2

66:63:1602021:255 для ведения садоводства

Свердловская обл., Сухоложский 
р-н, садоводческое товарищество 
"Садовод", участок №68а-2

66:63:1602021:282 для ведения садоводства

г. Сухой Лог, садоводческое то-
варищество "Садовод", участок 
№104а

66:63:1602021:121 для ведения садоводства

Свердловская обл., Сухоложский 
р-н, садоводческое товарищество 
"Садовод", участок №136-2

66:63:1602021:336  Ведение садоводства

обл. Свердловская, р-н Сухолож-
ский, г. Сухой Лог, садоводческое 
товарищество "Садовод", участок 
№145-1

66:63:1602021:148 разрешенное исполь-
зование: для ведения 
садоводства

Свердловская обл., Сухоложский 
р-н, садоводческое товарищество 
"Садовод", участок №20-2

66:63:1602021:238 для ведения садоводства

Свердловская обл., Сухоложский 
р-н, садоводческое товарищество 
"Садовод", участок №47-2

66:63:1602021:264 для ведения садоводства

Свердловская обл., Сухоложский 
р-н, садоводческое товарищество 
"Садовод", участок №59-2

66:63:1602021:274 для ведения садоводства

г. Сухой Лог, садоводческое то-
варищество "Садовод", участок 
№48-1

66:63:1602021:78 для ведения садоводства

г. Сухой Лог, садоводческое то-
варищество "Садовод", участок 
№72-2

66:63:1602021:285 для ведения гражда-
нами садоводства и 
огородничества

г. Сухой Лог, садоводческое то-
варищество "Садовод", участок 
№43-2

66:63:1602021:260 для ведения садоводства

Свердловская обл., Сухоложский 
р-н, садоводческое товарищество 
"Садовод", участок №108-2

66:63:1602021:318 для ведения садоводства

г. Сухой Лог, садоводческое то-
варищество "Садовод", участок 
№132-1

66:63:1602021:138 для ведения садоводства

г. Сухой Лог, садоводческое то-
варищество "Садовод", участок 
№75-2

66:63:1602021:288 для ведения садоводства

г. Сухой Лог, садоводческое то-
варищество "Садовод" участок 
№119-2

66:63:1602021:327 для ведения садоводства

Со схемой расположения земельных участков можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/



8 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№20 (13 373)
18 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
 ▶ 4-37-94 - гл. редактор;
 ▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
 ▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
 ▶ 8-922-123-88-77 - корреспонденты

Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy@inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 87 экз.).
Заказ 651

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

Информирует налоговая инспекция

Ребенок-инвалид имеет право на следу-
ющие налоговые льготы:

- по налогу на имущество физических 
лиц в отношении объектов, не использу-
емых в предпринимательской деятель-
ности. Если ребенок-инвалид является 
собственником нескольких объектов на-
логообложения, льгота предоставляется в 
отношении одного объекта каждого вида;

- по земельному налогу в виде умень-
шения на величину кадастровой стоимо-
сти 600 кв. м площади одного земельного 
участка;

- для одного из родителей (усынови-
телей), опекуна, попечителя ребенка-ин-
валида на территории Свердловской об-
ласти предусмотрено освобождение от 
уплаты транспортного налога в отноше-
нии одного зарегистрированного на них 
легкового автомобиля с мощностью дви-
гателя до 150 л. с., мотоцикла или мото-
роллера с мощностью двигателя до 36 л. с.

Чтобы уменьшить налоговые начис-
ления, необходимо обратиться в любой 
налоговый орган с заявлением о предо-
ставлении льготы по транспортному, зе-
мельному налогу, налогу на имущество 
физических лиц по установленной фор-
ме (КНД 1150063), приложив документы, 
подтверждающие льготу (копию свиде-
тельства о рождении ребенка и справку 
об инвалидности).

При получении новой справки об ин-
валидности документ нужно будет пе-

редать в налоговый орган, чтобы льготу 
не отменили из-за окончания срока дей-
ствия справки.

Подавать документы можно в любое 
время, ограничений по срокам нет. Подать 
заявление о предоставлении налоговой 
льготы в налоговый орган можно любым 
удобным способом:

- через личный кабинет налогопла-
тельщика для физических лиц или мо-
бильное приложение «Налоги ФЛ»;

- почтовым сообщением в налоговую 
инспекцию;

- путем личного обращения в любую 
налоговую инспекцию;

- через уполномоченное отделение 
МФЦ.

Заявление о предоставлении налого-
вой льготы рассматривается налоговым 
органом в течение 30 дней со дня его по-
лучения. По результатам налогоплатель-
щику направляется информация о под-
тверждении применения льготы либо об 
отказе в предоставлении налоговой льго-
ты с указанием оснований.

Подробную информацию об установ-
ленных налоговых льготах на территории 
Российской Федерации можно узнать на 
сайте ФНС России nalog.gov.ru, восполь-
зовавшись сервисом «Справочная инфор-
мация о ставках и льготах по имуществен-
ным налогам».

В начале каждого года страховые ор-
ганизации представляют в налоговый 
орган справки о доходах и суммах на-
лога физического лица с неудержанной 
суммой налога, которая включается в 
сводное налоговое уведомление.

Одним из видов дохода являются стра-
ховые взносы, в отношении которых нало-
гоплательщику был предоставлен соци-
альный вычет, предусмотренный пп. 4 п. 1 
ст. 219 Налогового кодекса, учитываемый в 
случае расторжения договора доброволь-
ного пенсионного страхования (код вида 
дохода – 1219).

При досрочном расторжении догово-
ра страхования жизни страховая органи-
зация включает в справку сумму дохода, 
независимо от того, предоставлялся на-
логоплательщику социальный налоговый 
вычет или нет.

В случае неполучения социального 
налогового вычета налогоплательщику 
необходимо обратиться в налоговый ор-
ган с заявлением о выдаче справки о под-

тверждении неполучения социального 
налогового вычета, приложив следующие 
документы:

- договор страхования;
- копии платежных документов, под-

тверждающих уплату взносов по соответ-
ствующему договору (в частности, платеж-
ных поручений, квитанций к приходным 
кассовым ордерам, банковских выписок);

- копии документов, подтверждающих 
степень родства с лицом, за которое вы 
вносили взносы (свидетельства о браке, 
свидетельства о рождении/усыновлении 
ребенка и др.).

После получения справки налогопла-
тельщику необходимо заранее напра-
вить ее в страховую компанию. В после-
дующем налоговый орган на основании 
предоставленной уточненной справки от 
страховой организации аннулирует неу-
держанные суммы налога на доходы фи-
зических лиц.

Межрайонная инспекция ФНС России
№29 по Свердловской области

Что следует знать
при досрочном расторжении
договора страхования жизни

Как получить льготу
на ребенка-инвалида
по имущественным налогам

Противодействие коррупции

Что такое коррупция, 
и какие действия 
можно отнести к 
коррупционным 
правонарушениям
Коррупцией считает-

ся злоупотребление слу-
жебным  положением, 
дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий 
подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего долж-
ностного положения вопреки законным интересам общества и государства в це-
лях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг иму-
щественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц 
либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физи-
ческими лицами, а также совершение указанных деяний от имени или в интере-
сах юридического лица (Федеральный закон от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противо-
действии коррупции»).
К лицам, которые злоупотребляют собственной властью, могут относиться как 

политики, чиновники, так и представители медицины и образования.

Ответственность за коррупционные правонарушения
Нарушители несут уголовную, административную, гражданско-правовую и дис-

циплинарную ответственность. Уголовный кодекс РФ предусматривает ряд нака-
заний:

- злоупотребление должностными полномочиями (ст. 285 УК РФ)
- превышение должностных полномочий (ст. 286 УК РФ)
- получение взятки (ст. 290 УК РФ)
- дача взятки (ст. 291 УК РФ)
- злоупотребление полномочиями (ст. 201 УК РФ)
- коммерческий подкуп (ст. 204 УК РФ), а также иные деяния, попадающие под 

понятие «коррупция».
Предусматривается уголовная ответственность вплоть до лишения свободы на 

срок до 15 лет как за получение взятки, так и за ее дачу. В случае, если взятка пе-
редается через посредника, он тоже подлежит уголовной ответственности за по-
собничество.

Причины коррупции и методы борьбы
Основным мотивом, который заставляет людей идти на подобное преступление, 

остается простая человеческая жадность.
Другие мотивы – низкий уровень правовой грамотности населения, низкий уро-

вень социальной ответственности, дисфункция правовой и судебной системы, 
профессиональная некомпетентность, бюрократизм, заинтересованность обеих 
сторон-участников акта коррупции.
Противодействие коррупции – деятельность федеральных органов государствен-

ной власти, органов государственной власти субъектов РФ, органов местного само-
управления, институтов гражданского общества, организаций и физических лиц 
в пределах их полномочий:
а) по предупреждению коррупции, в том числе по выявлению и последующему 

устранению причин коррупции (профилактика коррупции);
б) по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию 

коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией);
в) по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правона-

рушений.
Достичь реальных результатов в борьбе с коррупцией можно, только приобщив 

всех к этому делу. В большинстве случаев собрать достаточно доказательств и на-
казать преступника получается лишь благодаря сообщениям простых граждан.

Куда сообщать о коррупции
С устным или письменным заявлением следует обратиться в ближайшее отделе-

ние полиции. Также можно подать заявление в прокуратуру или суд.
Для государственных и муниципальных служащих важно помнить, что сообще-

ние о коррупции – их прямая обязанность, а ее невыполнение – правонарушение.
Даже если сообщение не подтвердится, сообщивший не несет за это ответствен-

ности (если только оно не было заведомо ложным (клевета)). И всё же для тех, кто 
чего-то опасается, о коррупции можно сообщить анонимно, с помощью телефона 
доверия соответствующего региона или письмом по почте.

Источник: goslog.ru
https://goslog.ru/city/missions/otdel-mvd-rossii-po-gorodu-sukhoy-log/
?ELEMENT_ID=30499#1

Коррупция


